7. Venit Deus in castra. Ite loquuntur, quia audierunt Deum supercaecis resideri, ut super solum. Vnde qui putabant divinam virtutem arcuam inclusam, aut affixa.

8. Heri et nudiusertius. Familiares Hébreus fuisse loquuntur, quae hoc significat. — *Heri*, sublimium. *Hebr. fortium*, sive *Illustrissimum*. *Asterion*, *Id est*, in manu Rubeorum.

18. Mortuus est. Aliorūnam tamē mortuū evasisse graves actores manūt, et non levē studiorum conjectura. Vide Sanchez in præfatione ad libro Regum a. n. 7 usque ad finem.

7. Timorunt Philistini, dicentes : Venit Deus in castra. Et ingrediuerunt, dicentes :

8. Ve nobis! non enim fuit tantus exultatus heri et nudiusertius; ve nobis! quis nos salvabit de manu deorum sublimium istorum? hi sunt di, qui percosserunt Egyptum omni plaga, in desertu.

9. Confortamini, et esto vihi, Philistini: non invicti Hébrei, sicut et illi, sed vobis; a confortamini, et belate. [a *Jude*. 13. 4.]

10. Pugnauerunt ergo Philistini, et cœsus est Israel, et fugit unusquisque in tabernaculum suum; et facta est plaga magna nimis; et eccecedunt de Israel triginta milia pedum.

11. Et arca dei capta est; duo quoque filii Heil mortui sunt, Ophni et Phinées.

12. Current autem vir de Benjamin ex aste, venit in Silo illa die, scissa veste, et conspersus putrefacto caput.

13. Cumque illa venisset, Heil sedebat super sellam contra viam spectans. Erat enim cor eius pavens pro arca Dei. Vir autem illi postquam ingressus est, nuntiavit urbem, et ululavit omnis civitas.

14. Et audivit Heil sonum clamoris, dicens : Quis est hic sonitus tumultus hujus? Alio festinavit, et venit, et nuntiavit Alio.

15. Heil autem erat nonagatus et octo annorum, et oculi eius caligaverant, et videre non poterat.

16. Et dixit ad Heil : Ego sum qui veni de pharao, et ego qui de aie acti hodie. Cui illa ait : Quid actum est fili mi?

17. Respondens autem illa qui nominabatur, ait : Fecisti, inquit, karcer coram Philistini, et ruma magna facta est in populo; insuper et duos filii tui mortui sunt, Ophni et Phinées; et arca dei capta est.

18. Cumque illa nominasset arcam dei, decidit dea retrorsum iuxta osium, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat vir et grandevus; et ipse iudicavit Israel quadragesima annis.

11. Et arca dei capta est. L'arche, dit saint Augustin, ne pouvait sauver les transgresseurs de la loi, puisqu'elle renfermait la loi qui les condamnait.

18. Cicedit de sella. Personnellement, Heïl n'était pas comparable. Sa faute provenait de la blosse qu'il sut pour ses enfants. Il portait la faute, mais il faut faire reconnaître la faute de l'assassinat de l'arche, avec résignation, la mort de ses enfants.

Le courage ne lui manque que quand on lui dit que l'arche est prise. Malheureusement il tenait aussi plus à l'extériorité de la religion qu'à la religion elle-même. Il avait toléré les désordres de ses fils qui compromettaient leur dignité et leur foi, il les avait supportés avec une culpable indifférence; mais quand on lui dit que l'arche est entre les mains des Philistins, les forces l'abandonnent, et il fait une chose dont il meurt.

7. Venit Deus in castra. Ite loquuntur, quia audierunt Deum supercaecis resideri, ut super solum.

Vnde qui putabant divinam virtutem arcuam inclusam, aut affixa.

8. Heri et nudiusertius. Familiares Hébreus fuisse loquuntur, quae hoc significat.

— *Heri*, sublimium. *Hebr. fortium*, sive *Illustrissimum*. *Asterion*, *Id est*, in manu Rubeorum.

18. Mortuus est. Aliorūnam tamē mortuū evasisse graves actores manūt, et non levē studiorum conjectura. Vide Sanchez in præfatione ad libro Regum a. n. 7 usque ad finem.

## LIVRE I. — CHAPITRE V.

163

19. Nurus autem ejus, max Phineas, preceps erat, victimaque parta; et auditio nuntio quod capta esset arca Dei, et mortuus esset soeur sus, et vir sus, incurvavit se et peperit; irriterant enim in eam dolores subiti.

20. In ipsa autem momento mortis ejus dixerunt ei quae stabant circa eam : Ne times, nuntiavit populus. Que nunc facias? et nunc ag. neque timuimus.

21. Et vocavit puerum, Iacobum, dicens : Translata est gloria de Israel, qui capta est arca Dei, et pro socio suo.

22. Et ait : Translatum est gloriam ab Israel, eo quod capta esset arca Dei.

19. La femme de Phinées, belle-fille d'Heil, était alors grosse et près d'accoucher ; et ayant appris la nouvelle que l'arche de Dieu avait été prise, et que son beau-père et son mari étaient morts, et se trouvant surprise tout d'un coup par la douleur, elle se baissa et accoucha :

20. Et comme elle allait mourir, les femmes qui étaient auprès d'elle lui dirent : Ne crains point ; car vous avez enfanté un fils. Elle ne leur répondit rien, mais se mit à pleurer.

21. Mais elle appela son fils Iacob, en disant : Israël a perdu sa gloire, à cause que l'arche de Dieu avait été prise, et à cause de la mort de son beau-père et de son mari.

22. Elle dit qu'Israël avait perdu sa gloire, parce que l'arche de Dieu avait été prise.

## CHAPITRE V.

Effets de la présence de l'arche chez les Philistins.

1. Philistini autem tulerunt arcam Dei, et deportaverunt eam a lapide Adjutorii in Azotum.

2. Tuleruntque Philistini arcam Dei, et intulerunt eam in templum Dagon, et statuerunt eam juxta Dagon.

3. Cumque surrexisset diabolus Azotii altera die, ecce Dagon jacabat prostratus in terra ante arcam Domini; et tulerunt diabolus, et restituerunt eum in locum suum.

4. Propter quoniam mane dies altera conseruata invenerunt Dagon tonitruum, super dictum suorum canum in terra occisa arca Domini; caput autem Dagon, et duas palme manus ejus abscissa erant super limen diem.

5. Propter tronus seu diabolus remanserat in loco suo. Propter hanc causam non calcat sacerdotess Dagon, et omnes qui ingredierunt templo ejus, super limen Dagon in Azotu, usque in horum diem.

Cap. V. — *Intulerunt eam in templum Dagon*. Les Philistins avaient un grand respect pour l'arche, et pour la renfermer la Dieu des Juifs comme un prétre-priest. Mais lorsque l'arche fut dans le temple de Dagon, leur dieu national, Mais Jehovah ne veut pas de ces allians. Il renverse l'idole et afflige les Philistins, pour leur montrer que si son arche sainte est tombée entre leurs mains, ce n'est pas par imprudence, et qu'il est le maître de la vie et de la mort.

4. Caput autem Dagon, et duas palme manus ejus. Cette idole ressemble sans doute aux divinités égyptiennes. Elle avait la forme d'une femme à moins corps, avec des mains tenant une corne d'abondance, la queue d'un poisson replies par derrière et des pieds de poisson comme ceux du crocodile et du vase marin.

19. Incurvavit se et peperit. Gravis enim aliquis et repentina timor, aut dolor animus percutit partum accelerat. Sicut cervus autem nonnumquam parere, cum tonat calum; quo modo passus expellat illud Ps. 28. 9. Vox Domini præparans cervos, id est, tonitu perire faciens.

21. *Iacobod*. Ex auctoritate non infrequenter nomina impontuntur; significat howe vox ubi glorietur vel se glorie. Josephus variis zodiacis, non glorie. Arcanum dicit gloriae Israel, quia super eam Deus gloriae apparere solebat.

Cap. V. — *Lapide Adjutorii*. De lapide Adjutorii dixi supra, c. 4. n. 1.

2. *In templum Dagon*. De Dagon vide dicta Jude, 16. 23. — *Stouterunt eam juxta Dagon*. Val et honorarent arcam, cui magnum Nomen inesse arbitrabantur: vel ut eam quasi trophaeum statuerunt a statuerunt arcam sui Dagonis beneficio superatis.

3. *Iacobus pronus*. Qui adorantis habitus est, ut intelligerent Azotii quanto præstantior esset Hecatonephron Deus.

4. *Caput autem Dagon*. Gravissima secunda vice multatletus Dagon, ut vel sic intellegentur utrumque vero numerus potentiam, et idoli vel vanitatem.

5. *Resonaverunt in loco suo*. Quem in terram delatus semel occupaverat.